
Publicação: Transparência Ativa em 20 de julho de 2022

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora

Data da Assinatura:
19 de julho de 2022 as 16:16 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1906/2022 - REITORIA/IFG, DE 19 DE JULHO DE 2022

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

Considerando o teor da Instrução Normativa SGP/SEGGG/ME Nº 15, de
16  março  de  2022  do  Ministério  da  Economia/Secretaria  Especial  de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão e Desempenho de
Pessoal,  que trata da concessão dos adicionais  de insalubridade,  periculosidade,
irradiação  ionizante  e  gratificação  por  trabalhos  com  raios-x  ou  substâncias
radioativas,  e  dá  outras  providências;

Considerando o Laudo Individual expedido em 05/04/2022;
Considerando o que consta no Processo nº 23380.000337/2022-17,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Adicional de Insalubridade, Grau Médio - 10%, ao
servidor MARCO VITOR SILVA DE MELO COSTA, ocupante do cargo de Técnico de
Laboratório  Área,  SIAPE  nº  1778065,  SIAPECAD  nº  01553230,  lotado(a)  no(a)
Diretoria-Geral do Câmpus Anápolis, de acordo com a Lei nº 8.112/90, subseção IV,
art. 68. Efeitos financeiros a partir de 05 de abril de 2022.

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2022&hash=29BCF381CD27E3E0C67F9A375252D561&numero=1906
http://sippag.ifg.edu.br/

